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Positive Unternehmensentwicklung setzt sich fort  
Bertrandt steigert Finanzkennzahlen im ersten Quartal 2006/07 überproportional – 
Hauptversammlung beschließt alle Tagesordnungspunkte 
 
(Ehningen, 14. Februar 2007) Auf der Hauptversammlung der 
Bertrandt AG in Sindelfingen begrüßten Vorstand und Auf-
sichtsrat rund 300 Anteilseigner. Vorstandsvorsitzender  
Dietmar Bichler informierte über die wichtigsten Eckdaten des 
Geschäftsjahres 2005/06, in dem die wesentlichen Finanz-
kennzahlen signifikant gesteigert werden konnten.  
 

Potenziale auf heterogenem Markt genutzt 
„Im abgelaufenen Geschäftsjahr haben wir unsere Chancen in 

einem heterogenen Marktumfeld genutzt“, erklärte Vorstandschef 

Dietmar Bichler. Diese Aussage spiegelt sich durchgängig in den 

wichtigsten Finanzkennzahlen wieder. Der Bertrandt-Konzern ver-

zeichnete mit einem Umsatz von 241,1 Mio. Euro im Geschäftsjahr 

2005/06 ein Wachstum von 11 Prozent. Das EBIT erhöhte sich von 

1,8 Mio. Euro auf 14,3 Mio. Euro und das Ergebnis nach Ertrag-

steuern konnte überproportional von 72 Tausend Euro auf 7,8 Mio. 

Euro gesteigert werden. Auf das positive Ergebnis wirkten sich  

u. a. die Maßnahmen zur Optimierung der Struktur- und Gemein-

kosten aus den Vorjahren aus. Darüber hinaus verzeichnete 

Bertrandt eine stärkere Nachfrage nach Entwicklungsleistungen 

und konnte in Folge eine höhere operative Auslastung erreichen. 

Aufgrund des erwirtschafteten Ergebnisses nach Ertragsteuern 

zahlt Bertrandt in diesem Jahr auch wieder Dividende. Dietmar 

Bichler: „Mit einer Ausschüttung von 30 Cent je Stückaktie wollen 

wir an unsere kontinuierliche Dividendenpolitik der Vorjahre an-

knüpfen und uns bei unseren Aktionären für ihr finanzielles Enga-

gement bedanken.“ 

Die positive Entwicklung des Unternehmens setzt sich auch im 

ersten Quartal des laufenden Geschäftsjahrs fort. Jeweils im Ver-

gleich zum ersten Vorjahresquartal konnte der Konzernumsatz 

zum 31.12.2006 um 38,5 Prozent auf 75,3 Mio. Euro gesteigert 

werden, das EBIT erhöhte sich um rund 129 Prozent auf  

5,81 Mio. Euro. 
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Über 500 neue Arbeitsplätze in Europa geschaffen 
Positiv sieht Dietmar Bichler auch die Schaffung von 516 neuen 

Arbeitsplätzen bei Bertrandt. „Vor dem Hintergrund des Ingenieur-

mangels ist es uns gelungen, hochqualifizierte Mitarbeiter in aus-

reichender Zahl für unser Know-how-intensives Geschäft einzustel-

len“, so Bichler zufrieden. Insgesamt beschäftigte der Bertrandt-

Konzern zum Geschäftsjahresende 2005/06 3.577 Mitarbeiter im 

Vergleich zu 3.061 im Vorjahr.  

 

Hauptversammlung beschließt über Tagesordnungspunkte  
Bei einer Präsenz von 6.762.684 Stimmen (rund 66,67 Prozent) 

wurden auf der Veranstaltung in Sindelfingen anschließend folgen-

de Beschlüsse gefasst.  

 

• Die vorgeschlagene Verwendung des Bilanzgewinns der 

Bertrandt AG wurde einstimmig beschlossen. 

• Die Vorstandsmitglieder wurden mit 100 Gegenstimmen nahe-

zu einstimmig entlastet. 

• Der Aufsichtsrat wurde mit 100 Gegenstimmen nahezu ein-

stimmig entlastet. 

• Der Beschluss über die Ermächtigung zum Erwerb eigener  

Aktien wurde einstimmig gefasst. 

• Die Zustimmung zum Beherrschungs- und Gewinnabführungs-

vertrag zwischen der Bertrandt AG und der Bertrandt Services 

GmbH erfolgte einstimmig. 

• Die PwC Deutsche Revision Aktiengesellschaft, Wirtschafts-

prüfungsgesellschaft, Stuttgart, wurde mit 150 Enthaltungen 

nahezu einstimmig zum Abschlussprüfer der Bertrandt Aktien-

gesellschaft und des Konzerns für das Geschäftsjahr 

2006/2007 bestellt. 



 
 
 
Presse i n f o r m a t i o n 
 

 

Seite 3/3 

 

Jahresabschluss 2005/06 im Überblick 
 

Finanzkennzahlen nach IAS 
im Bertrandt-Konzern 

2005/2006 2004/2005
 

Umsatzerlöse (in TEUR) 241.107 217.165
EBIT (in TEUR) 14.328 1.819
Ergebnis nach Ertragsteuern (in TEUR) 7.819 72
Eigenkapitalquote 46 % 41 %
Gewinn je Aktie (in Euro) 0,78 0,01
Dividende (in Euro) 0,30 -
Mitarbeiterzahl weltweit 3.577 3.061

 

 

Erstes Quartal 2006/07 im Überblick 
 

Finanzkennzahlen nach IAS 
im Bertrandt-Konzern 

01.10.06 -
31.12.06

01.10.05 -
31.12.05

Umsatzerlöse (in TEUR) 75.309 54.359
EBIT (in TEUR) 5.812 2.540
Ergebnis nach Ertragsteuern (in TEUR) 3.447 1.154
Eigenkapitalquote 47 % 45 %
Mitarbeiterzahl weltweit 3.790 3.065

 

 

Die Pressemeldung, die Rede des Vorstandsvorsitzenden und die 

Präsentation zur Veranstaltung finden Sie unter www.bertrandt.com.  
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Birkensee 1 Birkensee 1 
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